
UCHWAŁA NR XLII/63/2017
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 lipca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia ,, Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bodzechów”

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 11 a ust. 1,2,5 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z 2014 r. poz. 1794, z 2015 r. poz.266, 
z 2016 r., poz.1605,1948 i 2102 oraz z 2017 r. poz.60), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Ostrowcu Św., Ostrowieckiego Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt ,, Animals ” w Ostrowcu 
Św., oraz Kół Łowieckich : ,,Dudek”, ,,Jarząbek”, ,,Dzik” oraz ,,Ponowa”, Rada Gminy Bodzechów uchwala 
co następuje: : 

§ 1. 

W załączniku do uchwały Nr XXXVIII/28/2017 Rady Gminy Bodzechów z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Bodzechów” (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2017 r. poz. 1375) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących oraz usypianie ślepych miotów ”, 

2) w § 6 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) Gmina będzie wspierać osoby społecznie opiekujące się dzikimi kotami poprzez zapewnienie karmy 
w celu ich dokarmiania. Zadanie to będzie realizowane poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym 
opiekunom, którzy zostaną zarejestrowani w Urzędzie Gminy Bodzechów. ”

3) w § 6 skreśla się ust. 3, 

4) skreśla się § 12, 

5) w § 13 po kropce dodaje się zdanie : 

,, W schronisku ZUO „Janik” Sp. z o.o. z/s Janik ul. Borowska 1, 27-415 Kunów (z którym Gmina ma 
podpisana umowę ) będą obligatoryjnie wykonywane zabiegi sterylizacji lub kastracji każdego przyjętego 
zwierzęcia”, 

6) skreśla się § 14, 

7) § 16 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Zwierzęta gospodarskie traktowane w sposób określony w art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt na 
podstawie decyzji Wójta Gminy Bodzechów zostaną odebrane właścicielowi i przekazane do gospodarstwa 
rolnego Pana Kazimierza Makowskiego zam. Szwarszowice 26, z którym Gmina ma podpisane stosowne 
porozumienie”. 

2. Kosztami transportu i utrzymania, leczenia zwierzęcia zostanie obciążony dotychczasowy jego właściciel 
lub opiekun. 

3. Wskazanemu gospodarstwu przekazane zostaną również bezdomne zwierzęta gospodarskie”. 

8) dodaje się § 161 w brzmieniu: 

Id: WCQAZ-KKWKB-EOVXN-KJORY-STJUM. Podpisany Strona 1



,, Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt polegać będzie na prowadzeniu przez schronisko działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt, 
aktualizacji strony internetowej zawierającej zdjęcia zwierząt przeznaczonych do adopcji w schronisku oraz 
na utworzeniu i aktualizowaniu przez Urząd Gminy Bodzechów na stronie internetowej Urzędu zakładki 
z informacjami, zdjęciami i opisem zwierząt miejscu ich odłowienia wraz z podaniem adresu schroniska do 
którego zwierzęta zostały przywiezione. 

9) dodaje się § 162 w brzmieniu: 

,,W celu niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt Gmina Bodzechów planuje: 

1) zachęcanie mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt poprzez pokrycie przez Gminę kosztów sterylizacji, 
kastracji oraz dodatkowych szczepień zwierzęcia jeśli osoba wyrazi chęć jego adopcji, 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt – psów i kotów bezdomnych na koszt Gminy zgodnie z umową 
zawartą z lekarzem weterynarii”, 

3) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zarówno psów jak i kotów bezdomnych na koszt Gminy 
zgodnie z umową zawartą z lekarzem weterynarii.”

10) § 19 pkt 2 otrzymuje brzmienie : 

,,2) Pozostałe koszty opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w tym dokarmianie kotów wolnożyjących, 
opieka nad zwierzętami gospodarskimi odebranymi właścicielowi, - 7932, 00 zł ”, 

11) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,Całkowity szacunkowy koszt realizacji Programu kształtuje się w wysokości 45000,00 zł ”

12) § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,Na realizację Programu w 2017 r. Gmina zabezpieczyła środki w kwocie 41000,00 zł .”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: WCQAZ-KKWKB-EOVXN-KJORY-STJUM. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLII/63/2017

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 lipca 2017 r.

W związku z pismem Wojewody Świętokrzyskiego o dokonanie reasumpcji uchwały Nr XXXVI/28/2017 
Rady Gminy Bodzechów z dnia 28 marca 2017 w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bodzechów 2015 r.” odniesiono się 
do zastrzeżeń i dokonano zmian. 
Zmiana uchwały została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrowcu 
Św., Ostrowieckie Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt ,, Animals ” w Ostrowcu Św., oraz Koła Łowieckie : 
,,Dudek”, ,,Jarząbek”, ,,Dzik” oraz ,,Ponowa”. 
W niniejszej nowelizacji uwzględnia się także zarzut zawarty w skardze prokuratora z dnia 30.06.2017 r. 
znak: PR Pa 304.2017 o braku regulacji dotyczącej obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt 
w wyznaczonym schronisku dla zwierząt. 

Id: WCQAZ-KKWKB-EOVXN-KJORY-STJUM. Podpisany Strona 1




